
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG  
GABINETE DO REITOR 

 
 

PORTARIA Nº 3423/2022 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Atualizar a representação do segmento técnico administrativo em educação na 
composição do Conselho Universitário – CONSUN, designando para o biênio 2023/2024, 
com vigência a partir de 1º de janeiro de 2023, respectivamente, como titulares e 
suplentes: 
 

1)  Dionice Dias Ferreira                            
SIAPE 1096728 (HU) 

Denise Giesta Pinho                                    
SIAPE 408894 (Aposentada) 

2)  Leandro da Silva Saggiomo              
SIAPE 1752375 (IMEF) 

Luciana Martinez Duarte                     
SIAPE 1765585 (PROGEP) 

3)  Clériston Ribeiro Ramos    
SIAPE 2612121 (PROGRAD/SIB) 

Tiago Pivetta Severo                         
 SIAPE 1074914 (PROGRAD) 

4)  Juliana Fausto Flores                     
SIAPE 1873353 (PROGEP) 

Viviane Costa Touguinha Bauer       
SIAPE 2317947 (ESANTAR) 

5)  Celso Luis Sá Carvalho                      
SIAPE 408117 (PROITI) 

Edi Morales Pinheiro Júnior                          
SIAPE 2529672 (IO) 

6)  Diogo Paludo de Oliveira                  
SIAPE 1938159 (CGTI) 

Carlos Alberto Barros Cruz Westhead Madsen 
 SIAPE 2482899 (CGTI) 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 20 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Danilo Giroldo 
Reitor 


